Esaiæ natæ, crudeliter excruciatæ, non tamen impietatis violentiæ cesserunt, quin ima nervorum bubulorum plagis mille acceptis, toleratis quoque aliorum tormentorum doloribus, victoriæ 382 coronam a Christo retulerunt. Porro Machesias ille Damascus usque crudelitatem exercens processit, nec perpensa quondam ab Arabibus data Christianis fide, plurimas ecclesias subvertit. Mensis autem Februarii die sexto eoque Dominico indictione tertia, die Dominico quo ante quadragesimam ultima caseum comedendi sit potestas, Nicetas genere Sclavus, eunuchus, Cpoleos patriarcha, diem extremum obiit. Secunda vero jejuniorum Dominica Paulus venerabilis lector, Cyprius natione, doctrina et virtute præstans, quamvis ob hæresim, quæ tunc obtinebat, multum reluctaret, imo vim omnino passus, Cpoleos patriarcha instituitur. Cæterum media jejuniorum hebdomade Jacobus protospatharius et Papias, Strategius et Theophanes cubicularius et accubitor, necnôn Leo et Thomas cubicularii, quasi sanctas et venerandas imagines coluissent, cum aliis religiosis viris comprehensi sunt. Tum itaque Leo persecutoris filius nudata in publicum, quam huc usque delitescentem gestaverat impietatem, istos verberibus inelementer cæsos et tonsos, ac per mediam urbem cum ignominia traductos in prætorium custodiendos conjecit, in quo Theophanes, quem memoravimus, confessor effectus, obtenta martyrii corona, extinctus est. C Reliqui omnes post imperatoris obitum probatis-

#### VARIE LECTIONES

\* κολασθεῖσαι α. <sup>7</sup> προσχῶν Α. <sup>8</sup> τῆς Τυρ. ομ. Α. <sup>9</sup> Παπίας Α, Παπίας vulg. <sup>10</sup> ἀγίος καὶ ομ. Α. <sup>11</sup> μέσης δεδ. Α, μέσης τε δ. vulg. <sup>12</sup> ἐν ᾧ καὶ ἀπ. Α, ἐν οἷς ἀπ. vulg. <sup>13</sup> ὑπὸ λόγον Α.

#### JAC. GOARI NOTE.

(51) Anno Constantini Copronymi secundo supra vicesimum novum indictionum circulum Theophanem inchoasse ab eo scripta demonstrant. Quartum deinde quinto supra vicesimum ascribit; mox sextam vicesimo septimo: octavam vicesimo nono: vicesimo nonam; tum vero duodecimam tertio et tricesimo: quinto postmodum et tricesimo, qui ejus imp. postremus, tertiam decimam et confestim decimam quartam consociat. Ad Leonis Copronymi filii annum primum indictionem decimam quartam memorat; ad præsentem hunc quintum circuli sequentis tertiam adnotat; et anno mox secundo quartam adnectit. Ad annum Copronymi primum et vicesimum, qui mundi 6253 ab auctore numeratur, indictionum adjecto circulo, mundi 6268 obtinet indictioni postremæ et anno Leonis primo conjunctum: ab anno igitur Leonis secundo circulus alter incipiens, quinto, quem nunc tractamus, indictionem quartam asserat necesse est, et quintam Constantini successoris primo. En tamen ut mundi 5273 quartam accenset, præcedenti tertiam; atque iterum mundi 6268 decimam quartam, prævio decimam tertiam, ac tandem mundi 6263 duodecimam affligit. An mundi annis indictionem unam deesse, vel indictionibus annum mundi unum redundare asserendum? Ipsi auctoris calculi errorem produunt, et ubi admiserint faciles testantur. Ipso, inquam, Constantini Copronymi anno postremo, quem quintum ac tricesimum numerat, annos quatuor et triginta, menses duos, dies sex et viginti imperasse prædicat. Annus integer trimestri vix completo totus fuerat assignandus? Ad hujus anni